Pendekatan ini sangat efektif dalam menarik
simpati masyarakat yang masih memegang adat dan
kepercayaan lama.

C. Media Dakwah Melalui Kesenian
1. Wayang Kulit

Wayang merupakan warisan budaya nenek moyang
yang diperkirakan sudah ada sekitar abad ke 9 Masehi.
Sebagaimana yang tercatat dalam Prasasti Balitung
berangka tahun 829 Saka (907 Masehi) wayang merupakan
salah satu pertunjukan tertua yang digelar untuk Tuhan (si
galigi mawayang buat Hyang macarita bimmaya kumara).
Wayang adalah salah satu bentuk pertunjukan yang sering
dianggap sebagai representasi samar, yang bergerak maju
mundur tanpa gambaran yang jelas, melambangkan
hakikat manusia yang kompleks dan tidak tegas.

Sunan Giri, Sunan Bonang, Sunan Kalijaga, dan
Sunan Kudus juga berkontribusi dalam menyempurnakan
peralatan untuk pertunjukan wayang. Mereka
memanfaatkan Kelir, Debog, dan Blencong untuk
pertunjukan yang berlangsung sepanjang malam. Acara
tersebut ditandai dengan Candrasengkala "Geni Dadi
Sucining Jagad," yang berarti kode tahun 1443 Saka (1521
M), menandai penciptaan gunungan wayang oleh Sunan
Kalijaga. Secara filosofis, ia merepresentasikan awal mula
serta kemurnian alam semesta yang terbentuk dari api
sebagai sumber energi kehidupan.